СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – пятьдесят первое (внеочередное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 февраля 2026 г.                                                                                    № 902

г. Тамбов

О назначении собраний граждан по вопросу

 выявления мнения населения о поддержке инициативного проекта

«Благоустройство детской спортивной площадки по адресу:

Тамбовская область, Тамбовский муниципальный округ,

с. Беломестная Двойня, ул. Центральная в районе д. 48»

Рассмотрев требование временно исполняющего полномочия главы

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «О назначении

собраний граждан по вопросу выявления мнения населения о поддержке

инициативного проекта «Благоустройство детской спортивной площадки по

адресу: Тамбовская область, Тамбовский муниципальный округ, с.

Беломестная Двойня, ул. Центральная в районе д. 48», руководствуясь

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Уставом Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,

Порядком назначения и проведения собрания граждан на территории

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, утвержденным

решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа от

30.01.2026 № 891, и, учитывая решение постоянной комиссии по вопросам

местного самоуправления, депутатских полномочий, депутатской этики и

обеспечения правопорядка Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области по данному вопросу,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области р е ш и л:

1. Назначить собрания граждан по вопросу выявления мнения

населения о поддержке инициативного проекта «Благоустройство детской

спортивной площадки по адресу: Тамбовская область, Тамбовский

муниципальный округ, с. Беломестная Двойня ул. Центральная, в районе д.

48».

2. Утвердить график проведения собраний граждан по вопросу

выявления мнения населения о поддержке инициативного проекта

«Благоустройство детской спортивной площадки по адресу: Тамбовская

область, Тамбовский муниципальный округ, с. Беломестная Двойня, ул.

Центральная, в районе д. 48» (приложение).

3. Определить:

1) территорию, в границах которой проводятся собрания: село

Беломестная Двойня Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области с численностью граждан, проживающих на территории, в границах

которой проводятся собрания, 1007 человек;

2) инициатором и организатором собрания — инициативную группу по

выдвижению инициативного проекта «Благоустройство детской спортивной

площадки по адресу: Тамбовская область, Тамбовский муниципальный округ,

с. Беломестная Двойня ул. Центральная, в районе д. 48».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании «Региональное

информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских

полномочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от 12.02.2026 г. № 902

График

проведения собраний граждан по вопросу выявления мнения

населения о поддержке инициативного проекта «Благоустройство

детской спортивной площадки по адресу: Тамбовская область,

Тамбовский муниципальный округ, с. Беломестная Двойня, ул.

Центральная в районе д. 48»

№

п/п
Границы территории

на которой

реализуется

инициативный

проект

Численность

граждан,

проживающих на

территории, в

границах которой

проводится

собрание

(человек)

Дата время

проведения

собрания граждан

Место проведения

собрания граждан

 Тамбовский

муниципальный

округ

с. Беломестная

Двойня

1007

23.02.2026

10 час 00 мин.

для жителей улиц:

ул. Базовая, ул.

Депутатская, ул.

Кооперативная

ул. Луговая,

 ул. Новостройная

24.02.2026

10 час 00мин

для жителей улиц:

ул. Октябрьская,

ул. Пионерская,

ул. Полевая,

ул. Приовражная,

ул. Пролетарская,

ул.Пролетарская-2

24.02. 2026

с. Беломестная

Двойня,

ул. Центральная д.

48

здание филиала

МАУК «Дом

культуры

Тамбовского

муниципального

округа Тамбовской

области»

с. Беломестная

Двойня

12 час.00мин

для жителей улиц:

ул. Рубежная,

ул. Садовая,

ул. Советская

25.02.2026

10 час 00мин

для жителей улиц:

ул. Совхозная,

ул. Степная

25.02.2026

12 час 00мин

для жителей ул.

Центральная

26.02.2026

10 час 00мин

для жителей

ул. Широкая,

ул. Юбилейная